
Protokół nr 13/2016
z  posiedzenia 

Komisji   Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Infrastruktury Technicznej   
Rady Miasta i Gminy Świerzawa

(posiedzenie wspólne z Komisją Rewizyjną
i Komisją Budżetowo-Finansową, Oświaty i Spraw Społecznych )

  odbytego w dniu  26 stycznia 2016 r.

Goście zaproszeni:
1. Paweł Kisowski  – Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Świerzawa
2. Józef Kołcz – Burmistrz Miasta i Gminy Świerzawa
3. Zbigniew Mosoń – Zastępca  Burmistrza Miasta i Gminy Świerzawa
4. Sławomir Maciejczyk – Sekretarz Miasta i Gminy Świerzawa
5. Andrzej Chodyra – Skarbnik Miasta i Gminy Świerzawa
6. Alicja Pawlus – Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świerzawie

Porządek posiedzenia: 
1. Informacja  z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego  za 2015 r.
2. Omówienie uchwał oraz opinia do uchwał dotyczących sesji.
3. Sprawy bieżące.

Prowadzący obrady: Paweł Kisowski – Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Świerzawa

Przewodniczący Rady MiG  otworzył   posiedzenie Komisji i stwierdził,  że  uczestniczy w nim 
5 radnych, co stanowi kworum pozwalające na prowadzenie obrad  i podejmowanie decyzji.
Następnie Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad. Nikt z członków Komisji nie 
zgłosił  uwag. Porządek  obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad 1. Informacja  z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego  za 2015 r.
Kierownik  MGOPS  w Świerzawie  A.  Pawlus  przedstawiła  informację   z  działalności  Zespołu 
Interdyscyplinarnego  za 2015 r.
W trakcie dyskusji nad w/w informacją poruszano  sprawy dotyczące postępowania wobec osób 
stosujących przemoc, zwłaszcza przemoc fizyczną,  wobec członków rodziny. Analizowano ilość 
„Niebieskich Kart” zakładanych sprawcom przemocy domowej. 
Podczas dyskusji mówiono o możliwościach ograniczania i pozbawiania władzy rodzicielskiej tych 
rodziców, którzy zaniedbują swoje obowiązki,  w tym o potrzebie kontroli  warunków, w jakich 
wychowują się dzieci z rodzin patologicznych.
Dyskutowano  również  o  bezdomności kilku mieszkańców gminy.
Członkowie Komisji w dyskusji poruszyli także sprawę dotyczącą wypłaty świadczeń  dla rodziców 
wychowujących dzieci tj. Programu 500+ i wypłaty świadczenia dla rodzica w wysokości 1 tysiąca 
złotych przez 12 miesięcy po urodzeniu dziecka.

Ad.2.  Omówienie uchwał oraz opinia do uchwał dotyczących sesji.
Komisja omówiła następujące projekty uchwał na XV sesję Rady Miasta i Gminy   Świerzawa:

1) nr 75 w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej „Program zwiększania 
    dostępności do świadczeń gwarantowanych z zakresu rehabilitacji leczniczej wśród 
    mieszkańców Miasta i Gminy Świerzawa,
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2) nr  76 w sprawie przyjęcia „Programu szczepień profilaktycznych przeciwko grypie dla
     osób 65+ z terenu Miasta i Gminy Świerzawa”,
3) nr 77 w sprawie uchwalenia Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym
     Zasobem Gminy Świerzawa na lata 2016 – 2020,
4) nr 78 w sprawie ustalenia zmiany zasad oraz wysokości diet dla sołtysów oraz
    przewodniczącego Samorządu Mieszkańców Miasta,
5) nr 79 zmieniająca uchwałę Nr XXXVIII/239/2006 z dnia 27 stycznia 2006 r. w sprawie 
    przyjęcia „Planu urządzeniowo-rolnego dla Gminy Świerzawa”,
6) nr 80 w sprawie przyjęcia „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Miasta i Gminy 
    Świerzawa”.

Ad.4. Sprawy bieżące.
Komisja nie poruszała żadnych spraw w tym punkcie obrad.

Przewodniczący  Rady stwierdził, że porządek posiedzenia został wyczerpany i zamknął obrady.
Na tym protokół zakończono.

                                                                                  Prowadzący obrady  Komisji 
                                                                         

                                                                              Paweł Kisowski                       

Protokółowała:
Władysława Tyka
insp. d/s obsługi rady i jej organów




